
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 25 de Fevereiro de 2019.
AVISO LEILÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2019

O Município de Atílio Vivacqua-ES, 
torna público a quem interessar, 
que venderá em Leilão Público 
na modalidade ONLINE, de bens 
móveis inservíveis, veículos e 
sucatas, conforme Anexo I, do 
Edital. O início da recepção dos 
lances correrá em: 27/02/2019 
às 10h00min, com término 
em 20/03/2019 às 13h00min. 
Informações sobre o edital e seus 
anexos nos dias úteis e no horário 
das 08h00min às 15h00min, 
pelo telefone (28) 3538-1109, 
site www.pmav.es.gov.br e www.
superbid.net. A visitação dos bens 
ocorrerá entre os dias 07/03/2019 
a 19/03/2019 das 08h00min 
às 15h00min, mediante aviso e 
agendamento prévio.

Gilmara Biazate Roveta
Leiloeira Suplente

Protocolo 463350

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
03/2019/PMB

Objeto: contratação de Empresa 
de Engenharia para executar 
pavimentação e drenagem das 
ruas projetadas da Vila Amizade e 
Vila Cedro, Brejetuba/ES. Abertura 
e julgamento às 09:00 horas do 
dia 14 de março de 2019. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba/ES, 20 de fevereiro de 
2019.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 462679

Cachoeiro de Itapemirim

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, por intermédio da 
sua Autoridade Competente, 
torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do seguinte certame: Pregão 
Eletrônico nº 025/2018 - ID 
725015. Objeto: Registro de 
Preços para a Locação de Máquinas 
e Caminhão com Operador por 
Hora. Lote 4, no valor global de R$ 
299.584,00, lote 6, no valor global 
de R$ 249.984,00 e lote 8 no valor 
global de R$ 462.272,00, todos 
em favor de COOPE SERRANA - 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE 
SUL SERRANA CAPIXABA, CNPJ nº 
05.427.772/0001-28.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
22/02/2019

MAYCON ALMEIDA COSTA
Secretário Municipal de 

Transportes
Protocolo 463376

Cariacica

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
REFERENTE À CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N.º 018/2018.

Processo n.º 40.597/2018
O Município de Cariacica, torna 
público para amplo conhecimento, 
que o Sr Secretário Municipal 
de Obras, HOMOLOGOU a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
018/2018, referente a licitação em 
epígrafe, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada  para 
execução de obras de drenagem 
e pavimentação das ruas do 
Valão, Central, Barbosa, Cecilia 
Meireles, Fagundes Varela, Vinicius 
de Moraes, Fernando Pessoa, 
Monteiro Lobato, Martins Pena, 
G, H, no bairro Rio Marinho, no 
município de Cariacica/ES que 
teve como vencedora do certame 
a empresa CAVALCANTE SERVIÇOS 
LTDA EPP com valor global de 
R$ 3.353.287,10 (três milhões, 
trezentos e cinquenta e três mil, 
duzentos e oitenta e sete reais e 
dez centavos).

Cariacica-ES, 22/02/2019
José Luiz Campos

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 463484

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 023/19
Objeto: aquisição de materiais 
de solda para atender a SEME, 
em pequenos serviços e reparos 
nas escolas e suas quadras 
poliesportivas e SEME, de Castelo
Data de abertura: 12/03/19
Horário: 8:00
Pregão Presencial Nº 024/19
Objeto: contratação de serviço 
de transporte escolar de alunos 
para as linhas municipais, turnos 
matutino e vespertino, do Município 
de Castelo
Data de abertura:12/03/19
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 22/02/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 463289

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO 08/2019

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, 

torna público que fará realizar a 
abertura de Licitação para o dia 
20 de Março de 2019 às 09:00 
horas, cujo objeto contratação 
de empresa especializada em 
fornecimento e instalação de 
grades de ferro, para atender 
demanda do Fundo Municipal de 
Educação, as exigências legais a 
serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referência 
e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 463425

PROCESSO:  
10142/2018
REQUERENTE: LUZIA MARIA 
FARIA DAHER
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE 
BERÇOS E COLCHÕES

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.
DO OBJETO
O presente instrumento se refere 
à aquisição berços e colchões para 
atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social para 
atender as necessidades da Casa 
da Acolhida, para melhor conforto 
e comodidade dos acolhidos do 
abrigo, no Município de Conceição 
da Barra/ES.
DA JUSTIFICATIVA
A presente ratificação se faz 
necessária, para atender as 
necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social 
junto a Casa da Acolhida Tia Joana 
que trata de um serviço social 
especial da alta complexidade que 
atende famílias e indivíduos com 
vínculos rompidos ou fragilizados. 
As empresas abaixo elencadas 
apresentaram a melhor proposta e 
maior vantagem para o Município.
DOS FORNECEDORES
1) A empresa que fornecerá 
os colchões será “ROBERTO 
SCHUENG BRINQUEDOS E 
MOVEIS INFANTIL LTDA - ME”.
DO VALOR
O valor global será de R$ 5.198,00 
(cinco mil, cento e noventa e oito 
reais).
2) A empresa que fornecerá 
o berço será “LCR COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA”.
DO VALOR
O valor global será de R$ 1.695,00 
(hum mil seiscentos e noventa e 
cinco reais).
DO PRAZO
A duração do contrato será de 90 
(noventa) dias.
DA BASE LEGAL
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.
DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Conceição da Barra ES, 22 de 
Fevereiro de 2019.

FRANCISCO BERNHARD VERVLOET
Prefeito

Protocolo 463363

PROCESSO:  
1704/2019
REQUERENTE: A D E L I A 
AUGUSTA DE MATTOS PEREIRA 
MARCHIORI
ASSUNTO: R E Q U E R 
CONTRATAÇÃO DA BANDINHA 
MUSICAL POR DO SOL

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

DO OBJETO
O presente instrumento se 
refere à contratação da Banda 
para abrilhantar e compor a 
programação do Carnaval/2019, 
com apresentação da Banda 
“BANDINHA POR DO SOL” nos 
dias 28 de fevereiro a 05 de março 
de 2019, no Município de Conceição 
da Barra.
DA JUSTIFICATIVA
Proporcionar aos moradores e 
turistas, entretenimento e lazer, o 
que é direito constitucionalmente 
consagrado e considerando que 
as festividades de final de ano é 
uma oportunidade de transmitir 
esperança, bem como tornar a 
cidade referência em cenário 
regional, alem de alavancar a 
economia e o turismo no município, 
contribuindo com o mercado e 
rendo do município, fortalecendo 
a economia local e regional no 
qual atrai um numero significativo 
de visitantes, que apreciam as 
comemorações e atividades 
culturais do balneário.
DO EMPRESÁRIO EXCLUSIVO
A Banda é representada de 
forma exclusiva pela empresa 
“VALDIRENE DOS SANTOS - 
AGITUS PRODUÇÕES - ME”, que 
é responsável pela apresentação da 
Banda “POR DO SOL”.
DO VALOR
O valor total das apresentações 
será de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais).
DA BASE LEGAL
A contratação será realizada com 
base no art. 25, Inciso III, da Lei 
8.666/93.
AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO.
Conceição da Barra-ES, 21 de 
fevereiro de 2019.

FRANCISCO BERNHARD VERVLOET
Prefeito

Protocolo 463228

PROCESSO:  
1632/2019
REQUERENTE: A D E L I A 
AUGUSTA DE MATTOS PEREIRA 
MARCHIORI
ASSUNTO: R E Q U E R 
CONTRATAÇÃO DA BANDINHA DA 
BARRA

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

DO OBJETO
O presente instrumento se 
refere à contratação da Banda 
para abrilhantar e compor a 
programação do Carnaval/2019, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




